
                  CITTA’ DI VITTORIA
PROVINCIA DI RAGUSA

DECRETO DEL SINDACO

     Data: 01 Settembre 2016                                                                                        Atto n°  39

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI IL NUCLEO DI VALUTAZ IONE 
PER IL TRIENNIO 2016 – 2019.
                                       

IL SINDACO 

PREMESSO CHE:

- il  D.Lgs.  n.  150 del  27.10.2009,  ed in  particolare l’art.  14,  ha  previsto  che  ogni
amministrazione debba essere dotata di un organismo indipendente di valutazione
della performance, istituito ai  sensi  del  D.Lgs,  286/99 e successive modifiche ed
integrazioni;

- l’art. 147 del D.Lgs. 267/2000 che al comma 1 recita:  “1. Gli enti locali, nell'ambito
della oro autonomia normativa e organizzativa, individuano strumenti e metodologie
per  garantire,  attraverso  il  controllo  di  regolarità  amministrativa  e  contabile,  la
legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.”

CONSIDERATO  che la CIVT (oggi ANAC), con propria Delibera n. 121/2010, ha ritenuto
che rientri  nella discrezionalità del singolo Comune la scelta di costituire o meno l'O.I.V.
(Organismo Indipendente di Valutazione) e che l'Amministrazione Comunale con propria
deliberazione  n.  886  del  30/10/2010  ha  ritenuto  di  mantenere  in  essere  il  Nucleo  di
Valutazione già operativo nell'Ente.   

RICHIAMATA  la  Delibera  di  Giunta  Municipale  n.  886  del  30/12/2010  relativa
all’approvazione del Regolamento di disciplina della misurazione, valutazione e integrità e
trasparenza della performance (D.L.vo 150/09), e nel caso specifico l’art. 14, punto 2 ove è
previsto che ll Nucleo di Valutazione è un organo collegiale costituito da tre membri esterni
all’Ente nominati dal Sindaco; 

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 99 del 16/02/2011, con la quale viene stabilito il
compenso per i componenti del Nucleo di Valutazione, giusta Delibera di G.M. 886, art. 14,
punto 7;

CONSIDERATO  che  i  componenti  del  precedente  N..d.V.  a  suo  tempo  nominati  con
Decreto  del  Sindaco  n.  53/2014,  hanno  formalizzato,  con  nota  prot.  n.  207/N.d.V.  del
25/07/2016, le proprie dimissioni;  

 



CONSIDERATO che, in osservanza a quanto stabilito dal predetto art. 14, punto 2, occorre
nominare un nuovo Nucleo di Valutazione;                           

VISTI i curricula dei Sigg. :
 

- Prof. Avv. Giuseppe Mineo, nato a Gela il 05/05/1952 e residente a Scicli in 
Via Salvatore Di Giacomo n. 54 ( C.F. MNI GPP 52E05 D960M )

-  Avv.to Paolo Picci, nato a Vittoria il 29/12/1966 ed ivi residente in Via 
Garibaldi n. 52 (C.F. PCC PLA 66T29 M088X)

-  Avv.to Marco Greco,  nato a Comiso il 21/09/1975 ed ivi residente a Vittoria 
in Via R. Settimo n. 129, (C. F. GRC MRC 75P21 C927Y)                               

D E C R E T A 

1.Nominare, a far data della notifica del presente Decreto, quali componenti il  Nucleo di
Valutazione, i signori quì di seguito riportati, esterni all’Ente :

- Prof. Avv. Giuseppe Mineo, nato a Gela il 05/05/1952 e residente a Scicli in 
Via Salvatore Di Giacomo n. 54 (C.F. MNI GPP 52E05 D960M )

- Avv.to Paolo Picci, nato a Vittoria il 29/12/1966 ed ivi residente in Via 
Garibaldi n. 52 (C.F. PCC PLA 66T29 M088X)

-  Avv.to Marco Greco,  nato a Comiso il 21/09/1975 ed ivi residente a Vittoria 
in Via Ricasoli n. 117, (C. F. GRC MRC 75P21 C927Y)                              
                              

2.  Dare atto che le funzioni  di coordinatore, così come stabilito dall’art.14, punto 2, del
Regolamento  approvato  con  Delibera  della  Giunta  Municipale  n.886  del  30/12/2010,
saranno svolte dal Prof. Avv. Giuseppe Mineo.  
3. Precisare che la durata del suddetto incarico è di tre anni, salva eventuale proroga nei
termini previsti dalle vigenti normative, e che il compenso annuo dei componenti del Nucleo
di Valutazione di cui all’art. 14, punto 7, della predetta Delibera di G.M. 886/10 e successiva
Delibera di G. M. n. 99 del 16/02/2011, è pari ad € 10.593,00, cadauno,  oltre IVA e CPA. 
4.  Stabilire che il compenso sarà corrisposto a presentazione di fattura, previa adozione
degli atti gestionali.
5.  Precisare che il  Dirigente  della  Direzione  Controlli  Interni  attiverà  tutte  le  procedure
gestionali di rito, ivi compresa la notifica del presente atto agli interessati.
6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente e
dei  curricula dei componenti del Nucleo di Valutazione in ottemperanza a quanto previsto
dalla vigente normativa in materia.

                                                                                IL SINDACO
F.TO Avv. Giovanni Moscato

 2



                             

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE n……….

Il sottoscritto, su conforme relazione  del Messo C omunale

attesta

che  copia  della  presente  Determinazione  viene/sarà  pubblicata  all’albo  pretorio  dal…

02.09.2016…..al …16.08.2016……….registrata al n.                Reg. pubblicazioni

Vittoria, lì

         Il Messo                                                                Il Segretario Generale  

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI AVVENUTA  PUBBLICAZIONE n……….

Il sottoscritto, su conforme relazione del Messo Co munale

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione è stata  pu bblicata all’Albo Pretorio

dal ………02.09.2016…..al …16.08.2016……..….e che sono/ non sono pervenuti reclami .

Dalla Residenza Municipale, lì …………………….

IL MESSO COMUNALE

…………………………………………..

                                                 IL SEGRETARIO GENERALE

                                     
         ……………………………………….

 3


